
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 15 декабря 2020 года № 439 

«Об утверждении ведомственной целевой программы «Укрепление 
пожарной безопасности на территории Павловского сельского поселения 

Павловского района» на 2021 год»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», устава Павловского сельского поселения Павловского района, в 
целях реализации полномочий органов местного самоуправления Павлов
ского сельского поселения Павловского района в области обеспечения пер
вичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктах на тер
ритории Павловского сельского поселения, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 15 декабря 2020 года № 439 «Об 
утверждении ведомственной целевой программы «Укрепление пожарной 
безопасности на территории Павловского сельского поселения Павловского 
района» на 2021 год», изложив раздел 9 приложения в новой редакции (при
ложение).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административ
но-эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Пав
ловского района (Асафов) разместить настоящее постановление на офици
альном сайте Павловского сельского поселения в сети «Интернет» 
( ).www.pavlovskoe-sp.ru

3. Постановление вступает в силу с даты подписания.

Исполняющий обязанности главы
Павловского сельского поселения
Павловского района Н.В. Левченко



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от /оу.жу № ^6

«9. Мероприятия Программы и объемы их финансирования

№ 
п/п Мероприятия

Объем 
финанси
рования, 
тыс. руб.

1 2 3
1 Информирование граждан о правилах противопожарной 

безопасности при проведении сходов
без фи
нанси

рования
2 Изготовление памяток населению по правилам пожарной 

безопасности в населенном пункте в пожароопасный период
4,0

3 Установка пожарных гидрантов в станице Павловской на 
пересечении улиц Российской и Пушкина

92,7

4 Обеспечение обязательных требований по пожарной безо
пасности в зданиях МБУ «Социально-культурный центр» 
Павловского сельского поселения, всего

325,0

в том числе:
4.1 Замена линейных пожарных извещателей в малом зале Дворца 

Культуры в ст. Павловской (далее - ДК ст. Павловской)
17,0

4.2 Ремонт и пусконаладочные работы автоматической системы 
пожаротушения здания ДК ст. Павловской

90,0

4.3 Приведение в соответствие с требованиями пожарной безо
пасности систем охранно-пожарной сигнализации ДК ст. Пав
ловской: демонтаж устаревших излучателей и линий.

38,0

4.4 Оборудование в соответствии с требованиями норм пожар
ной безопасности запасного пожарного эвакуационного вы
хода в здании сельского клуба х. Шевченко

50,0

4.5 Приведение в соответствие с нормами пожарной безопасно
сти путей эвакуации в ДК ст. Павловской:
- Замена дверных групп в кабинетах №№22, 24-29

105,0

4.6 Приведение в соответствие с требованиями пожарной безо
пасности путей эвакуации здания ДК ст. Павловская (лест
ничного марша технического отдела, 2-й этаж)

25,0

5 Обеспечение обязательных требований по пожарной безо
пасности в зданиях библиотек МБУ «Библиотечная система»

27,5



Павловского сельского поселения
6 Обеспечение обязательных требований по пожарной безо

пасности в здании кинотеатра МАУ «Досуговый центр кино» 
Павловского сельского поселения

28,7

7 Обеспечение обязательных требований по пожарной безо
пасности в здании музея МБУ «Павловский истори
ко-краеведческий музей»

22,1

500,0

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района А.С. Курилов


